

11/06/2026



BUDGET SUPPLEMENTAIRE 2026

"Budget général"



SICECO - TERRITOIRE D'ÉNERGIE CÔTE-D'OR
9A rue René Char - BP 67454
21074 DIJON CEDEX
03 80 50 99 20
contact@siceco.fr

Le service public des énergies en Côte-d'Or

RAPPEL CA 2025

11/06/2026

FONCTIONNEMENT	
DEPENSES	RECETTES
8 809 470,78	16 593 307,89

EXCEDENT FONCTIONNEMENT	7 783 837,11
-------------------------	--------------

INVESTISSEMENT	
DEPENSES	RECETTES
22 746 677,20	20 596 853,97

DEFICIT INVESTISSEMENT AVANT RESTES A REALISER	-2 149 823,23
--	---------------

RESTES A REALISER	8 756 971,68	6 377 762,93
-------------------	--------------	--------------

DEFICIT INVESTISSEMENT AVEC RESTES A REALISER	-4 529 031,98
---	---------------

EXCEDENT COMPTABLE	3 254 805,13
--------------------	--------------

RECAPITULATIF BUDGET SUPPLEMENTAIRE 2026

	FONCTIONNEMENT	
	DEPENSES	RECETTES
BS	401 050,00	407 209,00

3 254 805,13	RESULTAT DE FONCTIONNEMENT REPORTE
--------------	------------------------------------

002

023

VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	3 260 964,13
--	--------------

TOTAL	3 662 014,13	3 662 014,13
-------	--------------	--------------

	INVESTISSEMENT	
	DEPENSES	RECETTES
BS	2 748 000,00	- 512 964,13

RESTES A REALISER	8 756 971,68	6 377 762,93
-------------------	--------------	--------------

001

RESULTAT D'INVESTISSEMENT REPORTE	2 149 823,23	4 529 031,98	EXCEDENT FONCT. CAPITALISE
-----------------------------------	--------------	--------------	----------------------------

1068

3 260 964,13	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT
--------------	--

021

TOTAL	13 654 794,91	13 654 794,91
-------	---------------	---------------

SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES

11/06/2026

ARTICLES	NATURE DES DEPENSES	RAPPEL BP 2026 (sur comptes ciblés par BS)	BS 2026	DETAIL DES DEPENSES
011 - Charges à caractère général		375 030,00	2 400,00	
6042	Achats de prestations de services	40 000,00	8 000,00	Contrôle des ouvrages EP et des CEE EP
615221	Entretien des bâtiments	16 000,00	1 600,00	Contrôles sécurité incendie
61558	Informatique hors Cloud	60 640,00	- 1 700,00	Baisse nombre licences du logiciel PVSYST
6281	Concours divers	258 390,00	- 5 500,00	Recrutement animateur mobilités décalé au 2nd semestre
65 - AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		666 800,00	148 650,00	
65811	Droits d'utilisation - informatique en nuage	254 800,00	44 150,00	Actualisation dépenses informatique (migration SMARTGEO - développement nouveau logiciel métier...)
65888	Charges diverses de gestion courante	412 000,00	104 500,00	Actualisation des besoins liés aux études ENR: hausse sur études énergétiques des bâtiments / baisse études GTB / Hausse frais groupement achat d'énergie / Hausse reversements CEE
68 - DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS, AUX DEPRECIATIONS ET AUX PROVISIONS		600 000,00	150 000,00	
6818	DAP pour risques et charges de fonctionnement courant	600 000,00	150 000,00	Hausse du montant de provisionnement dans le cadre du contentieux relatif au contrat de concession (cible 4 000 000 € en 2028)
042- OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS		800 000,00	100 000,00	

6811	Dotation aux amortissements des immobilisations	800 000,00	100 000,00	Ajustement pour prise en compte amortissement des subventions AAP versées et prise en compte prorata temporis (M57)
023 - VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT		2 024 400,00	3 260 964,13	
	TOTAL		3 662 014,13	

SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES

ARTICLES	NATURE DES RECETTES	RAPPEL BP 2026	BS 2026	DETAIL DES RECETTES
002 - RESULTAT FONCTIONNEMENT REPORTE		0,00	3 254 805,13	Excédent CA 2025
74 - DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS		1 201 714,00	40 450,00	
74748	Participations des communes	1 151 514	48 450,00	Subventions liées à la hausse des études énergétiques dans les bâtiments
74758	Participations des EPCI	50 200	- 8 000,00	Report des recettes liées au décalage de la révision des PCAET des EPCI
75 - AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE		2 983 000,00	366 759,00	

75813	Redevances versées par les fermiers et les concessionnaires	1 790 500	327 759,00	
75888	Autres produits	1 192 500	39 000,00	Baisse des financements ACTEE sur le programme remplacement des chaudières Fioul
	TOTAL		3 662 014,13	

SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES

11/06/2026

ARTICLES	NATURE DES DEPENSES	RAPPEL BP 2026 (sur comptes ciblés par BS/RAR)	RESTES A REALISER 2025	BS 2026	TOTAL RESTES A REALISER + BS	DETAIL DES DEPENSES
001 - SOLDE EXECUTION SECTION INVESTISSEMENT REPORTE		-		2 149 823,23	2 149 823,23	DEFICIT CA 2025
20 - IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		340 000,00	311 649,53	-	311 649,53	
2031	Frais d'études	340 000,00	311 649,53		311 649,53	RAR 2022
204 - SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES		790 000,00	3 855 159,35	890 000,00	4 745 159,35	
2041412	Bâtiments et installations	-	395 792,57		395 792,57	RAR sur ancienne nomenclature comptable
2041482	Bâtiments et installations	790 000,00	3 459 366,78	890 000,00	4 349 366,78	Programme complémentaire AAP rénovation du Bâti et SIVOS
21 - IMMOBILISATIONS CORPORELLES		10 000,00	912,72	3 000,00	3 912,72	
2188	Autres matériels	10 000,00	912,72	3 000,00	3 912,72	Achat de matériel GTB
23 - IMMOBILISATIONS EN COURS		10 970 000,00	4 586 277,63	1 840 000,00	6 426 277,63	
2313	Constructions	100 000,00		40 000,00	40 000,00	Installation Ombrières + Batterie stockage production PV sur parking SICECO
2317	Immobilisations corporelles reçues au titre d'une mise à disposition	10 870 000,00	4 543 724,77	1 800 000,00	6 343 724,77	Ajustement des Crédits Ouverts au BP : EP subventionné +250 000 / EP accéléré + 500 000 Réseaux sécurisation 200 000 / Renforcement 200 000 / Dissimulation 550 000 / Extensions subventionnées - 800 000 / Extensions accélérées 300 000 Enfouissements réseaux communes accélérés 400 000 Communications électroniques: Conventions A 300 000 / lotissements - 100 000

2318	Autres immobilisations en cours	-	42 552,86		42 552,86	RAR communications électroniques sur ancien compte
45 -COMPTABILITE DISTINCTE RATTACHEE		605 000,00	2 972,45	15 000,00	17 972,45	
		605 000,00	2 972,45	15 000,00	17 972,45	
	TOTAL		8 756 971,68	4 897 823,23	13 654 794,91	

SECTION D'INVESTISSEMENT - RECETTES

11/06/2026

ARTICLES	NATURE DES RECETTES	RAPPEL BP 2026 (sur comptes ciblés par BS/RAR)	RESTES A REALISER 2025	BS 2026	TOTAL RESTES A REALISER + BS	DETAIL DES RECETTES
021 - VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		2 024 400,00		3 260 964,13	3 260 964,13	
040- OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS		800 000,00		100 000,00	100 000,00	
28041412	amortissement des subventions d'équipement versées	800 000,00		100 000,00	100 000,00	Ajustement pour prise en compte amortissement des subventions AAP versées et prise en compte prorata temporis (M57)
10 - DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES		1 100 000,00	-	4 623 201,85	4 623 201,85	
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	-		4 529 031,98	4 529 031,98	Opération d'ordre selon affectation résultat
10222	FCTVA Investissement	1 100 000,00		94 169,87	94 169,87	Actualisation selon CA investissement 2025
13 - DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES		6 650 000,00	5 479 653,29	1 237 866,00	6 717 519,29	
1321	Etat et établissements nationaux	1 600 000,00	89 172,27		89 172,27	RAR
13241	Communes	-	63 420,00		63 420,00	RAR sur ancienne nomenclature comptable
13248	Communes	3 650 000,00	4 717 094,06	1 236 666,00	5 953 760,06	Ventilation participations aux adhérents Communes en fonction des ajustements de programme en investissement
13251	Groupements de collectivités	-	19 248,37		19 248,37	RAR sur ancienne nomenclature comptable
13258	Groupements de collectivités	500 000,00	304 970,57		304 970,57	RAR EPCI
1328	Autres	900 000,00	285 748,02	1 200,00	286 948,02	RAR Enedis + Subvention ACTEE sur matériel GTB
16 - EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES		5 370 000,00	-	- 1 960 000,00	- 1 960 000,00	
1641	Emprunt	1 960 000,00		- 1 960 000,00	- 1 960 000,00	Retrait emprunt d'équilibre suite affectation des résultats 2025
27 - AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES		1 100 000,00	894 578,64	-	894 578,64	
2762	Créances sur transfert de droits à déduction de TVA	1 100 000,00	894 578,64		894 578,64	RAR Remboursement TVA par Enedis
45 - OPERATIONS SOUS MANDAT		605 000,00	3 531,00	15 000,00	18 531,00	
		605 000,00	3 531,00	15 000,00	18 531,00	
TOTAL			6 377 762,93	7 277 031,98	13 654 794,91	